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وزیر ارشاد: 
اکران برخی فیلم ها به مصلحت نیست

وزیر ارشاد در مورد عدم اکران برخی فیلم ها،  �
اظهار کرد: تعدادی از فیلم ها وجود دارند که 
درمجموع به مصلحت دیده شده که پخش نشوند. 
علی جنتی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برخی 
فیلم هایی که تاکنون مجوز اکران نگرفته اند، اظهار 
کرد: تعدادی از فیلم ها وجود دارند که درمجموع 
به مصلحت دیده شده که پخش نشوند. وی که 
در حاشیه جلسه هیأت دولت سخن می گفت، 
خاطرنشان کرد: برخی از آنها به مسائل سال ۸۸ 
برمی خورد که بسیار نیز صریح بوده اند و ما جلو 
آنها را گرفته ایم. همچنین دربرخی از فیلم های دیگر 
مواردی از بدآموزی  وجود دارد که قابل اصلاح نیز 
نیست که ما در وزارت ارشاد آنها را نگه داشتیم.  
جنتی با تأکید بر اینکه تا جایی که امکان دارد 
فیلم هایی که از اکران آنها جلوگیری شده است را 
اصلاح می کنیم، گفت: حتی برخی از فیلم هایی 
که تا الان نیز اکران شده است با حدود ۳۰ الی 
۴۰ مورد اصلاحی به اکران درآمده که باوجوداین، 
فروش خوبی داشته اند اما برخی موارد وجود دارد 
که دیگر امکان اصلاح آن وجود ندارد و ماهیت 
آنها به گونه ای است که اصلاح نمی شوند بنابراین 

مجبوریم آنها را نگه داریم. 

خبر سازان

نقاشی هایی لطیف اما محکم

فردا پنجمین نمایشگاه نقاشی های گلناز  �
قدیری در گالری گلستان برپا می شود؛ نمی دانم 
چه سالی بود... ، اما می دانم گلناز قدیری هنوز 
دانشجو بود. شاید بیست ویکی، دو سالی داشت. 
نزدم آمد و کارهایش را نشانم داد. با دیدن کارها 
متوجه شدم این هنرمند نوپا هرچند طبعی لطیف 
و شاعرانه دارد اما دستی قوی و محکم هم در 
ضربه قلم دارد. از قرابت این دو خصیصه خوشم 
آمد و تصمیم گرفتم از آن پس پیگیر کارهایش 
باشم. مشوق و منتقدش باشم. در مورد هنر با هم 
حرف می زدیم، نقطه نظرهایمان را با هم در میان 
می گذاشتیم و پیشنهاد ها و مشورت هایی برای 
بهبود کارش می دادم. از آن پس، از همان اول گلناز 
قدیری و کارهایش شدند دغدغه ذهن من. نسبت 
به او احساس مسئولیت می کردم و مسئول ماندم. 
کارهایش خاص خودش است. مثل هیچ کس 
نیست. در حیطه کارم کمتر دیده ام هنرمندی را که 
این همه محکم، لطیف کار کند! او این کار را خوب 
بلد است. گلناز خوب می خواند و خوب می بیند. 
کنجکاو است و به  دنبال دانستن بیشتر. همین 
باعث پیشرفتش شده. این  بار کارهایش را بیش 
از همیشه دوست دارم. رنگ هایش از سیاهی در 

آمده اند و به سوی روشنی می روند. روشن باد.

پیشنهاد روز

سال سیزدهم    شماره 2524 هنرپنجشنبه    29بهمن 1394

سحر آزاد: «در سیاست زدگي جامعه ما جاهاي 
امن براي هنرمندان ما کم شده و مکان هاي کمي 
هستند که هنرمندان مان احساس کنند به آنها 

تعرض نمي شود».
سیف االله صمدیان، دبیر سیزدهمین جشن تصویر 
سال، حرف هاي خود را این گونه به پایان برد. او روز 
گذشته، ۲۸ بهمن در نشست خبري سیزدهمین 
دوره جشن تصویر سال با بیان اینکه تاکنون حامي 
مالي براي این دوره رویداد پیدا نشده، عنوان کرد 
که خانه هنرمندان به عنوان محل برگزاري جشن 
تصویر سال هزینه اي دریافت نمي کند؛ اما باید 
قدردان چنین اتفاقي بود؛ چراکه سیاست زدگي 
جامعه مکان های امن را براي هنرمندان کم کرده 

است.
صمدیان همچنین در بخش دیگري از این 
نشست دلیل تداوم جشن تصویر سال را واردنشدن 
سیاست به این جریان دانست: «ما در حرکت مان، 
به سیاست اجازه نمی دهیم که به این رویداد 
وارد شود؛ به همین دلیل «جشن تصویر سال» ۱۳ 
سال به شکل مستمر برگزار شده است. بزرگ ترین 
اتفاقی که در این رویداد افتاده، اعتماد هنرمندان 
به گردهمایی «تصویر سال» است که در جای 
دیگری، چنین اعتمادی خیلی کمتر دیده شده است. 
اعتماد به این معناست که هنرمندان دوست ندارند 
سوء استفاده  اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بشود. هر 
سال سعی می کنیم نگاهمان نسبت به سال گذشته 

جامع تر شود».
دبیر جشن تصویر سال در تشریح جزئیات این 
دوره گفت: «امسال نیز طبق  سال های گذشته دو 
بخش داریم. یک بخش نمایشگاهی که شامل 
نمایش آثار برگزیده عکاسی در پنج شاخه  خبری ، 
ورزشی ، مستند اجتماعی ، هنر و هنرمندان و خلاقه 
(نگاهی دیگر) است. بخش گرافیک در شاخه 
پوستر و کاریکاتورهاي  چاپی و نمایشگاهی هم جزء 
این بخش هستند. بخش دوم جشنواره فیلم، تصویر 
است. امسال یك بخش هم اضافه شده است، به 
نام جشنواره جشنواره ها که به مدت ۲۰ روز در دو 
سانس ۱۶ و ۱۸ در سالن ناصري برگزار مي شود».
او افزود: «آثار هنرمندان در «جشن تصویر سال» 
و جشنواره «فیلم تصویر»، در دو بخش «آزاد» و 
«جوانان زیر ۲۵ سال» ارائه و به برگزیدگان بخش 
«جوانان زیر ۲۵ سال» جایزه  «محسن رسول اف» 

اهدا می شود».
صمدیان با بیان اینکه امسال هم بخش «ایران 
ما» به صورت مولتي مدیا با موسیقي اختصاصي 
فردین خلعتبري به نمایش گذاشته مي شود، درباره 
بخش عکس این دوره گفت: «از میان ۴۰ هزار فریم 

عکس، ۵۰۰ عکس  انتخاب شده است. ۳۰۰ عکس 
موبایلی در اندازه ۳۰ در ۳۰ سانتی متر نیز به  نمایش 
درمی آید.  یك گالري هم براي عکس هاي موبایلي 
در نظر گرفته شده است که بخشي از آن درباره 
گربه هاي ایرانی است؛ چون بعد از عکس هاي 
سلفي، بیشترین عکس هاي موبایلي از حیوانات 

خانگي، به ویژه گربه ها گرفته شده است».
همچنین مصطفی اسداللهی ، بهرام کلهرنیا  
و مسعود سپهر، داوران بخش گرافیك، کامبیز 
درمبخش، احمد عربانی و بزرگمهر حسین پور 
داوران کاریکاتور و کاوه کاظمی ، فرزانه خادمیان 
و صمد قربان زاده داوران عکس هستند.به گفته 
صمدیان، سعید روستایی به همراه رخشان 
بني اعتماد و علیرضا زرین دست داوري بخش 

نهایي فیلم  زیر ۲۵ سال را برعهده دارد.
او سپس از اضافه شدن بخشی به این جشنواره 
خبر داد: «به همت کارتونیست جوانی به اسم 
آروین، بخش کارتون های مطبوعاتی را راه اندازی 
کردیم که مروری بر کارتون های مطبوعاتی یک 
سال گذشته است و ۱۲۰ اثر به صورت مولتی مدیا 

به نمایش گذاشته می شود».
این عکاس گفت که از محمود کلاري در بخش 
فیلم، رضا عابدیني در بخش گرافیك، فریده لاشایی 
برای برگزاری نمایشگاه مرور آثارش در موزه 
هنرهای معاصر  و  محمودرضا بهمن پور مدیر 
براي انتشار کتاب های نفیس هنری تقدیر مي شود.
او عنوان کرد که در بخش پرتره و طبیعت هم از 
فخرالدین فخرالدیني براي انتشار کتاب پرتره هایش 
با هزینه شخصي، کتابي درباره تاریخ ارومیه و 
آذربایجان، از خلیل مستوفی و محمد هادیان براي 
کتاب پرتره های چهره های ماندگار فرهنگ و ادب 

آذربایجان تجلیل می شود.
دبیر «جشن تصویر سال» از تجلیل عکاسان 
جنگ تحمیلي هم خبر داد که کاظم اخوان، سعید 
جان بزرگی و داریوش گودرزی کیا،حسین قشقایی، 
حسین آذرنیا و عبدالمناف معراجی نیا را شامل 
می شود. صمدیان ادامه داد: «آثار مهدی قاسمی، 
امید وهاب زاده و علی محمدی با موضوع ۱+۵ از 
نگاه عکاسان ایراني به صورت مولتی مدیا نمایش 
داده مي شود و آنها در مراسم اختتامیه تقدیر 
مي شوند؛ همچنین آثار احمد معینی جم، عکاس ایرنا 
از ورزش ایران و عکس هاي حمیرا طیبی پور از هشت 
سال عکاسي کویرهای ایران را به صورت مولتی مدیا 

نمایش مي دهیم و در اختتامیه تقدیر مي کنیم».
سیزدهمین جشن تصویر سال از ۳۰ بهمن ماه 
تا ۲۰ اسفندماه در خانه هنرمندان ایران برگزار 

می شود. 

سیزدهمین تصویر سال با  گربه هاي ایراني
صمدیان: جاهاي امن براي هنرمندان کم شده

 لیلى گلستان

«هفت» زنده می ماند
شرق: برنامه سینمایی «هفت» که در ایام  �

برگزاری جشنواره فیلم فجر زنده پخش شده بود، 
از این پس زنده روی آنتن می رود. قسمت جدید 
این برنامه جمعه شب ۳۰ بهمن ساعت ۲۳:۲۵ 
به صورت زنده پخش خواهد شد. برنامه «هفت» 
با اجرا، سردبیری و تهیه کنندگی بهروز افخمی و با 
حضور رسول صدرعاملی و مسعود فراستی به عنوان 
میزبان هر هفته جمعه شب ها از شبکه سه سیما 

پخش می شود.

جعبه جادو

عذرخواهی سیروان خسروی
 از طرفدارانش

شرق: درحالی که ستاد برگزاری سی ویکمین  �
جشنواره موسیقی فجر بر به موقع برگزارشدن 
رویدادهای این جشنواره تأکید دارد، «سیروان 
خسروی» شامگاه ۲۷ بهمن در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی، در کنسرتش به خاطر به موقع برگزارشدن 
اجرایش عذرخواهی کرد. اجرای سیروان خسروی 
تقریبا بدون تأخیر آغاز شد و این هنرمند در ابتدا، اظهار 
کرد: ما همیشه اجراهایمان را دیرتر شروع می کنیم 
تا همه مخاطبان به سالن برسند؛ اما از آنجا که این 
اجرا در قالب جشنواره فجر برگزار می شود، باید 
به موقع آغاز شود و من از این بابت از شما عذرخواهی 
می کنم. او اجرایش را با قطعه «تو خیال کردی بری» 
آغاز کرد و در بخشی از سخنانش گفت: چندی پیش، 
دچار سرماخوردگی شدیدی شدم و هنوز آثار بیماری 
در من باقی است. تمام قطعات این خواننده پاپ در 
حالی اجرا شد که حاضران در سالن با شور و هیجان 
با او هم خوانی می کردند. او همچنین تیتراژ سریال 
ساختمان پزشکان را نیز اجرا کرد و «کجایی تو»، 
«بارون پاییزی»، «بی قرار»، «اگه تو مال من نیستی»، 
«به همین زودی» و «بازم بتاب» از دیگر قطعاتی 
بودند که یکی پس از دیگری اجرا شدند. خسروی 
سپس از مخاطبانش پرسید، چندنفر اولین بار است که 
به کنسرت او آمده اند. پس از اینکه عده ای از افراد 
حاضر دست های خود را بالا بردند، او خطاب به آنها 
گفت: من سرما خورده ام، به همین خاطر صدایم خش 
دارد و این موضوع، اعصابم را به هم ریخته است. 
این را به کسانی که اولین بار است به کنسرتم می آیند 
می گویم. این هنرمند همچنین از خبرنگاران و عکاسان 
برای تلاش هایشان تشکر کرد و خواست تا عکس های 
خوبی از او منتشر کنند. خسروی اجرایش را با یکی 
از معروف ترین قطعه هایش، یعنی «دوست دارم 

زندگی  رو» به پایان رساند.

آسیب شناسی جشنواره فجر 
در خانه سینما

شرق: نشست های تخصصی با موضوع  �
آسیب شناسی برگزاری جشنواره فیلم فجر، در 
خانه سینما برگزار می شود. هیأت مدیره خانه 
سینما، پیرو انتقادهایی که به نحوه برگزاری این 
دوره از جشنواره فیلم فجر دریافت کرده است، 
به زودی نشست هایی تخصصی، با موضوع 
فیلم  برگزاری جشنواره  نحوه  آسیب شناسی 
فجر را برپا خواهد کرد. آتیلا پسیانی، سخنگوی 
خانه سینما، با اعلام این خبر افزود: «هیأت مدیره 
خانه سینما همچنین تشکر خود را از آقای علی 
آشتیانی پور، مدیر «ستاد انتخاب بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران» جشنواره فیلم فجر، بازرسان و 
همکاران ایشان در خانه سینما به خاطر برگزاری 
مطلوب و مناسب این بخش در سی وچهارمین 
جشنواره فیلم فجر در زمان محدود، ابراز 
می دارد و از اینکه آراء در امانت داری، آرامش 
و نظم، شمارش و نتیجه آن در صیانت کامل 
اعلام شد، قدردانی می کند». پسیانی اضافه کرد: 
«هیأت مدیره خانه سینما، از رضا میرکریمی، 
مدیرعامل خانه سینما، نیز که فیلم خود، «دختر» 
را از فهرست رأی گیری برای انتخاب «بهترین فیلم 
از نگاه تماشاگران» خارج کرد تا نظرسنجی آراء، از 

هرگونه شائبه ای بر کنار بماند، سپاسگزار است».

زیر آسمان فیروزه اى

آرش مدرسی، خبرنگار «شرق»، 
برلین: هفتمین روز جشنواره برلین 
با نمایش فیلمی مستند با موضوعی 
راجع به ایران آغاز شد: «روزهای 
گیبنی  الکس  ساخته  صفر»، 
آمریکایی که روایت جنگ سایبری 
آمریکا و اسرائیل علیه ایران است. 
این فیلم پرده از اطلاعات جدیدی 
برمی دارد که آن قدرها تازگی و 
اهمیت داشتند که دقایقی پیش از 
نمایش فیلم، «نیویورک تایمز» خبر 
آن  را در صفحه اول خود منتشر 
کرد و به زودی رسانه های جهانی 
توجه خاصی به آن نشان می دهند. 
«روزهای صفر» تحقیق خود را از 
موضوع ویروس استاکس نت شروع 
می کند؛ ویروسی ساخته دست 
آمریکا (گرچه هیچ یک از مقاماتی 
که در فیلم  از آنها مصاحبه 
می شود حاضر به اعتراف به نقش 
مستقیم واشنگتن نیستند) که توسط 

اسرائیل پیشرفت بیشتری یافت تا تجهیزات هسته ای 
کشورمان در نطنز را هدف بگیرد. اما یافته جدید 
فیلم که خبرساز شد، برنامه ای چند میلیون دلاری از 
سوی دولت آمریکا برای حمله سایبری گسترده به 

ایران در صورت شکست مذاکرات هسته ای است. 
اما اگر سیاست را به صفحه های «سیاسی» 
واگذار کنیم، «روزهای صفر» که کارگردان آن قبلا 
برنده جایزه اسکار هم بوده است از نظر سینمایی 
حرف خاصی برای گفتن نداشت. تا جایی که 
بتوان گفت پذیرش چنین فیلمی در بخش مسابقه 
کمی غریب به نظر می رسد. ساختن مستندی که 
مصاحبه شوندگان آن بیشتر مقامات دستگاه های 
اطلاعاتی و سایبری هستند قاعدتا دشواری های 
خاص خودش را دارد اما باوجود ارزشمندبودن 
کار گیبنی شاهد آن برخورد خلاقانه و روایت نگاری 
جذاب که در بعضی مستندهای تحقیقاتی آمریکایی 

می بینیم نبودیم. 
گیبنی در کنفرانس خبری ای که بلافاصله پس 
از فیلم برگزار شد، در پاسخ به خبرنگار «شرق» 
گفت که قصد فیلم برداری در ایران را هم داشته و 
به خصوص می خواسته با دانشمندان هسته ای که 
از حملات خارجی جان سالم به در برده اند مصاحبه 
کند اما موفق به  این کار نشده است. او در ضمن گفت 
خواهان نمایش فیلم در سراسر جهان به خصوص 
در ایران است و ابراز امیدواری کرد که نمایش فیلم 
باعث واکنش مردم علیه اسرارآمیزبودن بیش ازحد 

دستگاه های اطلاعاتی در آمریکا شود. 

شکی نبود که پخش «نابغه»، ساخته مایکل 
گرندیج، جلوه اصلی روز ششم جشنواره خواهد 
بود. حضور ستارگانی همچون جود لاو و کالین 
فرت باعث شده بود اتاق کنفرانس خبری پر شود 
و خیابان های اطراف تالار اصلی محل برگزاری 
جشنواره بسته شوند (نیکول کیدمن هم در فیلم 
حضور داشت اما حضوری آن قدر مختصر که باعث 
شد به جشنواره نیاید). اما این فیلم بخش مسابقه 
که به رابطه نویسندگان شهیری همچون ارنست 
همینگوی و اسکات فیتزجرالد با آژانس ادبی شان 
می پردازد چیزی بیش از مجموعه ستاره ها بود و 
به خصوص مورد توجه بسیاری از منتقدان ایرانی 
قرار گرفت. محمد حقیقت، منتقد شهیر ایرانی، علی 
معلم و بسیاری از چهره های ایرانی حاضر، این فیلم 

را از محبوب ترین فیلم های خود دانستند. 
اما روز ششم که با «من نرو هستم» آغاز شده 
بود روزی به خصوص برای ایران بود، چراکه شاهد 

نمایش «رؤیاهای دم صبح»، مهرداد اسکویی و یک 
فیلم سوئدی- دانمارکی با کارگردانی ایرانی تبار نیز 

بودیم. 
«رؤیاهای دم صبح» که به داستان های زنانی 
که در مرز تأدیبی می پردازد، مورد استقبال گسترده 
منتقدان قرار گرفت. یک منتقد آلمانی به خبرنگار 
«شرق» گفت: «یکی از بهترین مستندهای ایرانی  
است که تابه حال دیده ام و من سال هاست دارم 
مستند ایرانی می بینم». خود اسکویی نیز پس از 
نمایش فیلم ظاهر شد و به سؤالات مردم جواب 
داد. ازجمله سؤال های مطروحه، نگرانی ها در مورد 
حریم خصوصی افراد حاضر در فیلم بود که اسکویی 
گفت از آنجایی که فیلم قرار نیست در ایران نمایش 

داده شود نیازی به این نگرانی ها نیست. 
«شلی»، فیلم ترسناک سوئدی- دانمارکی اولین 
ساخته علی عباسی، کارگردان جوان ایرانی تبار است 
که آن نیز مورد استقبال ویژه قرار گرفت. محمد 

حقیقت گفت این یکی از بهترین 
فیلم هایی است که ایرانیان خارج 
از کشور تابه حال موفق به ساختن 
آن شده اند. اما اجازه دهید صحبت 
بیشتر درباره این فیلم را به گزارش 
با  «شرق»  اختصاصی  مصاحبه 
علی عباسی موکول کنیم که در 

روزهای آینده منتشر می شود. 
اما همان طور که حدس زده 
بودیم،  «من نرو هستم» از شانس  
موفقیت در گرفتن جوایز فاصله 
گرفت. در میان منتقدان، «آتش 
صدرنشین  همچنان  دریا»  در 
تصاحب خرس طلایی است و پس 
تونسی،  فیلم های  به ترتیب  آن  از 
«هادی»،  فرانسوی  و  آمریکایی 
«ویژه نیمه شب» و «چیزهایی که 
می آیند» قرار دارند. نگاه منتقدان 
ایرانی البته کاملا متفاوت است و 
«نابغه» و «۱۲ هفته» را می توان 
آنها  میان  در  محبوب ترین ها 
دانست. اما همان طور که دیروز تیتر زده بودیم 
همچنان باید منتظر غرش تنها نماینده سینمای ایران 
در بخش مسابقه باشیم. «اژدها وارد می شود» مانی 

حقیقی در روز نهم جشنواره نمایش داده می شود. 
«شایرک» اسپایک لی که در بخش «غیرمسابقه» 
قرار دارد نیز در روز ششم نمایش داده شد و چنگی 
به دل نزد. تعداد قابل توجهی از منتقدان پیش 
از پایان این فیلم دوساعته، سالن را ترک کردند. 
نوع سیاست ناسیونالیستی اسپایک لی، روایتگری 
سینمایی خاص خودش را هم دارد. اسپایک لی در 
این فیلم که تمام دیالوگ های آن به صورت موزون 
به سبک موسیقی رپ بیان می شوند سعی کرده 
فانتزی های خود را روی صحنه پیاده کند و انگار 
مخفیانه (و نه همیشه مخفیانه) به کوئنتین تارانتینو 
رشک می برد؛ کارگردانی که اگرچه سفیدپوست 
است اما با دیدن فیلم های سیاه پوستی بزرگ شده. 
«شایرک» نشان می دهد که لی در فانتزی  هرگز به 
پای تارانتینو نمی رسد. شاید رمز کار در اینجا باشد که 
گرایش سیاسی او لیبرالی و نزدیک به کلینتون هاست 
و  رادیکال تر  خاستگاه  تارانتینو  درحالی که 

رهایی طلبانه تری دارد. 
نکته درِگوشی دیگر راجع به روز ششم جشنواره 
هم این  بود که رضا میرکریمی، کارگردان ایرانی و 
مدیر جشنواره بین المللی فجر، در این روز وارد برلین 
شد. هدف او، هم تحکیم روابط جشنواره فجر با 
برلیناله است و هم تماشای فیلم هایی که احتمالا 

بتواند به تهران بیاورد. 

گزارش «شرق» از هفتمین روز جشنواره
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